

**Handläggare**  
Moa Edin  
Telefon: 08-50803305

**Till**  
Järva stadsdelsnämnd

## **Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och Rinkeby Folkets Hus 2025-2027**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Rinkeby Folkets Hus till ett belopp om 2 150 000 kronor årligen under perioden 2025-2027

### **Sammanfattning**

Den 24 oktober 2024 gav stadsdelsnämnden i uppdrag till förvaltningen att inleda en omförhandling av nuvarande överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med Rinkeby Folkets Hus. Under hösten har föreningen och förvaltningen utarbetat ett förslag på en överenskommelse för perioden 2025-2027. Målsättningarna för partnerskapet är att kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden motiveras att ta sig närmre arbetsmarknaden eller en studietillvaro samt att barn och ungdomar som har behov av läxhjälp känner till och tar del av läxhjälpen på Rinkeby Folkets Hus.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Rinkeby Folkets Hus till ett belopp om 2 150 000 kronor årligen under perioden 2025-2027.

### **Bakgrund**

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan mellan offentliga och idéburna aktörer som kompletterar föreningsbidrag och upphandling och som har som målsättning att lösa en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska bygga på tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det behövs flera perspektiv och olika typer av resurser för att lösa komplexa samhällsutmaningar.

Järva stadsdelsnämnd arbetar aktivt med IOP som samverkansform med civilsamhället för att skapa en hållbar utveckling i stadsdelsområdet och för att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. Under 2024 har nämnden samverkat med tolv föreningar och stiftelser inom ramen för IOP.

Rinkeby Folkets Hus har samverkat med nämnden genom olika överenskommelser om IOP sedan 2018. Den senaste överenskommelsen om partnerskap hade giltighetstiden 1 januari 2024 till och med 31 december 2024. Den 24 oktober 2024 fattade stadsdelsnämnden beslut om en slutrapport för partnerskapet och gav samtidigt i uppdrag till förvaltningen att inleda en omförhandling av nuvarande överenskommelse om IOP tillsammans med Rinkeby Folkets Hus.

### **Ärendet**

Under hösten 2024 har Rinkeby Folkets Hus och förvaltningen tillsammans utarbetat ett förslag på överenskommelse om IOP för perioden 2025-2027. Dialogen har lett fram till en överenskommelse som har som målsättning att kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden motiveras att ta sig närmre arbetsmarknaden eller en studietillvaro samt att barn och ungdomar som har behov av läxhjälp känner till och tar del av läxhjälpen på Rinkeby Folkets Hus. För att uppnå målsättningarna kring målgruppen kvinnor långt från arbetsmarknaden ska samverkan ske genom att genomföra uppsökande, stödjande och motiverande insatser i syfte att stärka kvinnornas egenmakt och förutsättningar att komma i arbete samt vägleda målgruppen till Jobbtorg. Avseende läxhjälpssverksamheten ska Rinkeby Folkets Hus genomföra läxhjälp och erbjuda barnen utvecklande aktiviteter under skolloven. Samverkan ske kring involvering av medföljande vårdnadshavare i förvaltningens dialogarbete.

Genom ett fokus på gruppen kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden samt ett arbete som möjliggör läxhjälp i Rinkeby bidrar partnerskapet till att uppfylla stadens mål om att alla ska ges möjlighet till ett jobb samt jämlika och trygga uppväxtvillkor för barn och unga. Partnerskapet bidrar också till att uppfylla hållbarhetsmål 10 om minskad ojämlikhet samt hållbarhetsmål 4 om en god utbildning åt alla i Agenda 20230.

### **Giltighetstid och uppföljning**

Partnerskapet föreslås gälla under perioden 2025 till och med utgången av 2027. Partnerskapet ska följas upp årligen och återrapporteras till nämnden. Under partnerskapets sista år, 2027, ska en utvärdering av partnerskapet genomföras gemensamt mellan

föreningen och förvaltningen. Utvärderingen ska utgöra ett underlag för en slutrapport för partnerskapet.

### Belopp för IOP

Beloppet för IOP uppgår till 2 150 000 kronor per år under partnerskapets giltighetstid.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning för administration i samarbete med avdelning för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

### Jämställdhets- och barnrättsanalys

Den öppna arbetslösheten i Rinkeby bland kvinnor är den högsta i både Järva stadsdelsområde och i Stockholms stad. Målgruppen kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden i Rinkeby har ofta bristande kunskaper i svenska språket och en låg formell utbildningsnivå vilket skapar svårigheter för att ta sig in på arbetsmarknaden. Förtroendet för myndigheter är ofta lågt och kvinnorna är svåra att nå genom traditionella kanaler, istället måste kontakt etableras via platser där kvinnorna redan befinner sig och kontakt behöver tas via personer som de har förtroende för. Rinkeby Folkets Hus är en känd och etablerad aktör i Rinkeby och föreningen har ett starkt kontaktnät. Föreningen har därför goda förutsättningar att nå målgruppen för att erbjuda stöd och vägledning.

En avslutad skolgång med godkända betyg och gymnasiebehörighet är en av de starkaste skyddsfaktorerna för unga. Inom Järva stadsdelsområde finns flera stadsdelar där andelen barn som går ut grundskolan utan fullständiga betyg är betydligt lägre än i övriga delar av Stockholm. Rinkeby har, tillsammans med Akalla, lägst andel behöriga till gymnasieskolan inom staden. Skolresultaten har förbättrats över tid men avviker fortfarande i förhållande till staden i övrigt. Läxhjälp utanför ordinarie skoltid är ett sätt att bidra till att höja barn och ungas skolresultat, dels genom att erbjuda en plats där barnen får studera i en stödjande miljö, dels genom att stärka barnens studieförmåga och studieteknik och ge vårdnadshavarna redskap att ge stöd till sina barn i kunskapsinläringen.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Rinkeby Folkets Hus till ett belopp om 2 150 000 kronor årligen under perioden 2025-2027

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson  
Avdelningschef  
Järva stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och Rinkeby Folkets Hus 2025-2027

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2025-01-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2025-01-09